[image: image1.wmf]АДМИНИСТРАЦИЯ

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.05.2025                                     п.г.т. Козулька                                                № 186
О внесении изменений в постановление администрации района от 21.10.2020 № 343 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе»

       В соответствии со статьёй 179 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением  администрации района от 30.08.2013 № 632 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Козульского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 16,19,22,42 Устава Козульского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести в постановление администрации района  от 21.10.2020 № 343 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе» следующие изменения:
         1.1 в паспорте муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе»:

         1.1.1  раздел «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы в том числе с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы в том числе с разбивкой  по годам реализации
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы осуществляется за счет средств районного бюджета и составляет  409,19 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2022 году -  47,04  тыс. рублей;

в 2023 году -  55,0 тыс. рублей;

в 2024 году -  74,4 тыс. рублей;
в 2025 году -  83,95 тыс. рублей;
в 2026 году – 74,4 тыс. рублей;
в 2027 году – 74,4 тыс. рублей.

        1.1.2 в разделе «Распределение планируемых расходов по отдельным мероприятиям и подпрограммам Муниципальной программы» в абзаце первом цифры «399,64» заменить цифрами «409,19»;

      1.1.3   абзац второй изложить в следующей редакции:

      «2022 год – 47,04 тыс. рублей;

      2023 год – 55,0 тыс. рублей;

      2024 год – 74,4 тыс. рублей;

      2025 год – 83,95 тыс. рублей;

      2026 год – 74,4 тыс. рублей;

      2027 год – 74,4 тыс. рублей».
      1.1.4 в разделе «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализации целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования» в абзаце втором цифры «399,64» заменить цифрами «409,19»;
      1.1.5  абзац третий изложить в следующей редакции:

      «в 2022 году  - 47,04 тыс. рублей

      в 2023 году -  55,0 тыс. рублей;

      в 2024 году  - 74,4 тыс. рублей;
      в 2025 году  - 83,95 тыс. рублей;
      в 2026 году  - 74,4 тыс. рублей;
      в 2027 году  - 74,4 тыс. рублей».

      1.1.6 Приложение № 1 «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности» к паспорту муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе» изложить в редакции согласно приложению № 1;

      1.1.7 Приложение № 2 «Объем и источник финансирования муниципальной программы» к паспорту муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе» изложить в редакции согласно приложению № 2;

       1.1.8 Приложение № 3 «Распределение планируемых расходов по мероприятиям Муниципальной программы» к паспорту муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе» изложить в редакции согласно приложению № 3;
      1.1.9 Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной сферы" к паспорту муниципальной программы «Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе» изложить в редакции согласно приложению № 4.

      1.2 в приложении № 5 «Паспорт подпрограммы «Координация совместной деятельности по профилактике наркомании в Козульском районе»:
      1.2.1 раздел «Целевые индикаторы подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы подпрограммы
	1. Удельный вес численности молодежи, принявшей участие в мероприятиях по профилактике социально-негативных явлений, к общей численности молодежи муниципального образования (%):

в 2022 году –  70;

в 2023 году –  80;

в 2024 году –  90;

в 2025 году -   90;

в 2026 году –  90;

в 2027 году – 100.

2. Площадь обработки произрастания дикорастущей конопли, га.:

в 2022 году - 4,9;

в 2023 году - 5,2;

в 2024 году - 6,2;

в 2025 году - 6,36;

в 2026 году - 6,2;

в 2027 году - 6,2.

    1.2.2 раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Объем и источники финансирования подпрограммы:

 - объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета на период 2022-2024 гг. составляет  409,19 тыс. рублей:

в 2022 году  - 47,04  тыс. рублей;

в 2023 году -  55,0  тыс. рублей;

в 2024 году -  74,4  тыс. рублей;
в 2025 году -  83,95  тыс. рублей;

в 2026 году -  74,4  тыс. рублей;

в 2027 году -  74,4  тыс. рублей;

     1.2.3 в разделе «Обоснование финансовых затрат» в абзаце первом цифры «399,64» заменить цифрами «409,19»;

     1.2.4 абзац второй изложить в следующей редакции:

      «2022 год – 47,04 тыс. рублей;

      2023 год – 55,0 тыс. рублей;

      2024 год – 74,4 тыс. рублей;
      2025 год – 83,95 тыс. рублей;

      2026 год – 74,4 тыс. рублей;

      2027 год – 74,4 тыс. рублей».
      1.2.4 Приложение № 2 к подпрограмме «Координация совместной деятельности по профилактике наркомании в Козульском районе» изложить в редакции согласно приложению № 5
        2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам-начальника финансового управления администрации района Сытик М.А.
        3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Козульского района.
Глава района                                                                                          И.В. Кривенков
Ковалевич Ольга Викторовна
 8(39154) 4-15-30
Приложение №1
к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                                                                                    от 21.05.2025 № 186
Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности

	№
п/п
	Цели, задачи, показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	2022 год

	2023 год
	2024 год

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	Цель:  Сокращение масштабов немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ, формирования негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков и существенное снижение спроса на них.

	Удельный вес численности молодежи, принявшей участие в мероприятиях по профилактике социально-негативных явлений, к общей численности молодежи муниципального образования
	%
	x
	расчетный показатель на основании ведомственного мониторинга
	70
	80
	90
	90
	90
	100

	Задача 1.  Формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем проведения активной антинаркотической пропаганды, повышения уровня осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте.

	1.1
	Разработка, тиражирование, распространение информационных материалов о негативных последствиях употребления психотропных веществ и преимуществах здорового образа жизни
	шт.
	x
	по данным соисполнителей

	  2150
	  2200
	2000
	2200
	2200
	2200

	Задача 2.  Организация и проведение комплекса мероприятий, направленных на профилактику социально-негативных явлений среди детей и молодежи.

              О.В. Ковалевич

	2.1
	Проведение профилактических тренингов, бесед, дискуссий, лекций, круглых столов, интеллектуальных игр, направленных на пропаганду ЗОЖ с подростками и молодежью
	кол.
	x
	по данным соисполнителей

	45
	    55
	52
	47
	  47
	47

	Задача 3.  Уменьшение очагов произрастания дикорастущей конопли

	3.1
	Организация и проведение мероприятий по уничтожению сорняков дикорастущей конопли
	      тыс. руб.
	x
	по данным соисполнителей
	          47,04
	   55,0
	  74,4
	83,95
	74,4
	74,4

Ведущий специалист по

сельскому хозяйству
             О.В. Ковалевич

                                                                                                                                                              Приложение № 2

к постановлению администрации района

                                                                                                                                       от 21.05.2025 № 186

Объем и источники финансирования муниципальной программы

	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	за весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	2022
год
	2023 год
	2024 год
	2025

год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа

	Всего, в том числе:
	409,19
	47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4

	Районный бюджет
	409,19
	47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4

                          Ведущий специалист по

                          сельскому хозяйству                                                                                                     О.В. Ковалевич

                                                                                                                                                            Приложение № 3
к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                                                                                    от 21.05.2025 № 186
Распределение планируемых расходов  по мероприятиям Муниципальной программы

	Статус (государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	Рз Пр
	КЦСР
	КВР
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	Итого на

2022-2027 гг.

	Муниципальная программа
	 «Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе»
	всего расходные обязательства по программе
	х
	х
	х
	х
	47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4
	409,19

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х

	Администрация  Козульского района
	015
	0314
	1610090200
	244
	47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4
	409,19

	в том числе по ГРБС:
	х
	х
	х
	х

	Администрация Козульского района
	015
	0314
	1610090200
	244
	47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4
	409,19

      Ведущий  специалист по

      сельскому хозяйству                                                                                                                             О.В. Ковалевич

                                                                                                                                                            Приложение № 4
к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                                                                                    от 21.05.2025 № 186
Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей Муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	     Статус

(государственная программа, подпрограмма)
	Наименование программы
	Ответственный исполнитель
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого 2022 – 2027 годы

	Муниципальная программа

	«Комплексные меры профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Козульском районе»
	Всего
	47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4
	409,19

	в том числе:

	федеральный бюджет (*)

	краевой бюджет

	из них внебюджетные источники

	Районный бюджет
	47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4
	409,19

	юридические лица

Ведущий специалист по

сельскому хозяйству                                                                                                                          О.В. Ковалевич
Приложение № 5
к постановлению администрации района

                                                                                                                                                                                                                                                                                    от 21.05.2025 № 186
   Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов

	Наименование  мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном

выражении)

	ГРБС
	РзПр
	КЦСР
	КВР
	2022

год
	2023

год
	2024

 год
	2025

год
	2026

 год
	2027

 год
	Итого на период 2022-2027 годы

	Цель: Сокращение масштабов немедицинского потребления наркотических и психотропных веществ, формирования негативного отношения к незаконному обороту и потреблению наркотиков и существенное снижение спроса на них

	1
	Задача:  Формирование негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем проведения активной антинаркотической пропаганды, повышения уровня осведомленности населения о негативных последствиях немедицинского потребления наркотиков и об ответственности за участие в их незаконном обороте.

	1.1
	Организация  и проведение мероприятий  по уничтожению сорняков дикорастущей конопли

	015
	0314
	1610090200
	244
	47,04
	55,0
	       74,4
	83,95
	74,4
	74,4
	409,19
	Уничтожение сорняков дикорастущей конопли  на площади  6,36 га

	Всего:

	x
	х
	х
	х
	    47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4
	409,19

	в том числе

	Администрация Козульского  района

	  х
	х
	х
	х
	47,04
	55,0
	74,4
	83,95
	74,4
	74,4
	409,19

 Ведущий специалист по сельскому хозяйству                                                                                                            О.В. Ковалевич

_1189326476.unknown